
Vážení přátelé - dobrovolní hasiči, 

 
dovolujeme si obrátit se na Vás znovu po roce se žádostí o pomoc - předání 

  

informací o letošním ročníku veřejné sbírky  

a preventivní akce  

Ligy proti rakovině Praha, 

  

jejímž je  

SH ČMS 

 v posledních letech pravidelným a spolehlivým partnerem.  

 

 
Jak 

  

již možná víte, Český den proti rakovině 

 2015  

proběhne ve středu 1 

3.  

května 

.  

Pevně doufáme, že tomu tak v letošním jubilejním roce, kdy Liga proti rakovině 

Praha oslavuje 25. výročí založení a působení na poli boje proti rakovině, bude 

opět za vydatné podpory  

dobrovolných hasičů.  

 
Vloni se  

díky pomoci hasičských sdružení  

podařilo  
rozdat téměř 1 

7 

.000 letáků s informacemi o prevenci nádorových onemocnění a  

vybrat téměř  

380 

.000,- Kč 

  

, a to především v menších městech a 

 obcích 

, kde je pro nás tato pomoc velkým přínosem! 
 

Všem  

hasičským organizacím 

,  

které  

se vloni 

 akce zúčastnily 

, jsme již rozeslali 

  

přihlášky a informační dopisy přímo na jejich adresy. 

   

Na Vás se nyní obracíme se žádostí o plošné předání informací o  

akci 

  

(naší žádosti o pomoc) celé členské základně ve Vašem okrese. Velmi bychom 

  

uvítali, kdyby se i v letošním roce podařilo počet spolupracovníků z 

  

Vašich řad rozšířit a do  

akce 

 se zapojili další Vaši členové a  

sdružení 

. UVÍTÁME SPOLUPRÁCI V JAKÉMKOLI ROZSAHU, zapojit se mohou i 

 

jednotlivci a význam má pro nás každá prodaná kytička a rozdaný 



  

preventivní letáček. 

  

Nebráníme se pochopitelně ani dalším formám podpory např. formou příspěvku na 

sbírkový účet bez prodeje kytiček apod.  

 
V příloze si Vám dovolujeme zaslat  

základní informace o akci,  

přihlášku  

( 

termín uzávěrky není problém v případě potřeby prodloužit) a  

průvodní  

dopis  

 

a MOC PROSÍME O PŘEDÁNÍ TĚCHTO INFORMACÍ  

VŠEM SDH 

  

VE VAŠEM OKRESE. 

 

Budete-li potřebovat jakákoli další upřesnění, jsme Vám kdykoli k 

  

dispozici. 

 

Předem děkujeme za Vaši pomoc - předání informací - a těšíme se na další 

  

dobrou spolupráci s Vaší organizací. 

 

Za organizátory sbírky pro Ligu proti rakovině Praha 

s přáním krásných dní 

Jana Mauleová (Kolářová) 
603 546 116 
jana.mauleova@arcadia.cz 

 
Arcadia Praha, s.r.o. 
U Nikolajky 5/833 
150 00  Praha 5 
www.denprotirakovine.cz 
www.arcadia.cz 

 

javascript:message_new('mailto',%20%7bmailto:'jana.kolarova@arcadia.cz',%20folder:'SU5CT1g=',%20msgid:'',%20subject:%20'',%20body:'0'%7d)
http://www.denprotirakovine.cz/
http://www.arcadia.cz/


       
 

                                                                      
 
 
 
                                                                          

             
 

          V Praze 9. února 2015 
 
 
Vážení přátelé – dobrovolní hasiči, 
 

dovolujeme si obrátit se na Vás se žádostí o pomoc při 19. ročníku veřejné sbírky a preventivní 
akce Ligy proti rakovině Praha „Český den proti rakovině“.  

 
Vloni se při této sbírkové preventivní akci také díky nezištné pomoci mnoha členů SH ČMS, které je 

partnerem sbírky, podařilo na boj proti rakovině získat více než 14.620.000 Kč a bylo rozdáno téměř 
680.000 letáků s informacemi o možnostech prevence nádorových onemocnění. Doufáme, že v roce 
letošním, kdy Liga proti rakovině Praha oslaví 25. výročí svého založení a činnosti v oblasti boje proti 
rakovině, bude akce neméně úspěšná. Snažíme se proto stále získávat nové dobrovolníky, zvláště na 
menších městech a obcích, kde se lidé zatím nemají možnost se s touto akcí setkat.  

 
Je-li ve Vašich možnostech s nabízením žlutých kytiček a rozdáváním letáků s informacemi o 

možnostech prevence rakoviny pomoci, rádi Vás v řadách našich dobrovolníků přivítáme. Zapojit se 
můžete jako organizace i jako jednotlivec. Uvítáme spolupráci v jakémkoli rozsahu - jsme rádi za každý 
rozdaný letáček a prodanou kytičku! Z nabízení kytiček nemusíte mít strach – lidé akci dobře znají, díky 
dlouhé tradici jí důvěřují a často sami prodejce vyhledávají.  

 
Jak již možná víte, Český den proti rakovině 2015 proběhne ve středu 13. května. Tematicky 

budou sbírka a preventivní letáky zaměřeny na nádory reprodukčních orgánů – možnosti prevence 
gynekologických nádorů u dívek a žen a rakoviny varlat u mužů. Barva stužky u kytiček bude letos v duchu 
oslav 25. výročí slavnostní – stříbrná a minimální prodejní cena zůstává stále 20 Kč, což umožňuje velmi 
dobrou prodejnost kytiček. Hlavní novinkou letošního roku je možnost doprodeje kytiček také ve čtvrtek  
14. května.  

 
V příloze Vám posíláme přihlášku - objednávku na kytičky a pokladní vaky. Uzávěrka přihlášek je  

13. března 2015, avšak prodloužení termínu uzávěrky po dohodě není problém. 
Vyplněné přihlášky můžete posílat e-mailem nebo poštou. Pokud budete mít k organizaci sbírky 

nebo vyplnění přihlášky jakékoli dotazy, jsme Vám kdykoli k dispozici na tel. č. 603 546 116 nebo e-mailu 
jana.mauleova@arcadia.cz.  

 
Budeme doufat ve Vaši podporu a těšit se na všechny nové spolupracovníky!  
Předem děkujeme!  
 
 
Za organizátory Českého dne proti rakovině 2015 pro Ligu proti rakovině Praha  
s přáním krásných dní 
 
Jana Mauleová (Kolářová) 
Arcadia Praha, s.r.o. 
603 546 116, jana.mauleova@arcadia.cz, www.denprotirakovine.cz 



 
 
 

             
 
 
 
 
 

Český den proti rakovině 2015 
středa 13. května 

19. ročník veřejné sbírky a preventivní akce Ligy proti rakovině Praha 
(prodej žlutých kvítků a rozdávání letáčků s informacemi o prevenci rakoviny) 

 
Tematické zaměření letošní sbírky: nádory reprodukčních orgánů  

(možnosti prevence gynekologických nádorů u dívek a žen a rakoviny varlat u mužů) 
 

 
„Rakovinou onemocní každý třetí občan České republiky...  Dodržováním jednoduchých zásad zdravého životního stylu  

a využíváním možností preventivních vyšetření lze velké části onkologických onemocnění předejít!  
Šíření zásad prevence rakoviny je naším hlavním cílem, pomozte prosím i Vy...“ 

 

Kdo je Liga proti rakovině Praha? 
● Občanské sdružení působící v ČR od roku 1990, v letošním roce slaví 25. výročí založení.   
● Hlavním cílem činnosti je snížení úmrtnosti na zhoubné nádory, a to prostřednictvím tří pilířových programů: 
informováním veřejnosti o možnostech nádorové prevence, snahou o zlepšení kvality života onkologických pacientů a 
podporou onkologického výzkumu, výuky a kompletizace onkologických pracovišť. Více na www.lpr.cz   
● Činnost je financována ze sponzorských darů a především z výtěžku veřejné květnové sbírky.  

Co je Český den proti rakovině? 
● Sbírková preventivní akce s nejdelší tradicí v ČR - za osmnáct let se květ měsíčku lékařského s barevnou látkovou 
stužkou stal symbolem boje proti rakovině. 
● Skupiny dobrovolníků (nejčastěji dvojice) nabízejí během tohoto dne ve svém městě či vesnici letáky s informacemi o 
prevenci rakoviny a látkovou kopii květu měsíčku lékařského se špendlíkem na připevnění a stužkou za dobrovolný 
příspěvek (minimálně 20 Kč). 
● Peníze za kytičku vhazují dárci přímo do zabezpečených pokladních vaků. Tyto vaky jsou po skončení akce předány 
k přepočítání vybraných finančních prostředků na pobočky České pošty. Pošta poté zašle peníze na účet LPR, která je 
následně rozdělí na jednotlivé programy boje proti rakovině.  
● Symbolickou odměnou pro dobrovolníky jsou žlutá trička s logem akce, které jim po skončení zůstávají, pro 
koordinátory akce (pedagogy, vedoucí oddílů atd.) jsou připraveny drobné dárky. 
● Mezi dobrovolníky jsou kromě členů sdružení onkologických pacientů především studenti všech typů škol (středních, 
základních, vysokých i mateřských), junácké a pionýrské oddíly, členové ČČK, členky ČSŽ, zástupci měst a obcí i mnozí 
jednotlivci. 
● Již řadu let se do sbírky zapojují také členové SH ČMS, jejichž pomoci si, zejména v menších městech a 
obcích, nesmírně vážíme! Pevně doufáme, že v řadách dobrovolných hasičů najdeme pro letošní ročník další 
aktivní dobrovolníky.  Pokud se nemůžete zapojit přímo do prodeje kytiček, uvítáme samozřejmě i jakoukoli 
další formu podpory, např. příspěvkem přímo na sbírkový účet apod. 
 

● Máte-li zájem pomoci, kontaktujte nás prosím co nejdříve na tel. 603 546 116 nebo e-mailu 
jana.mauleova@arcadia.cz. Další informace také na www.denprotirakovine.cz. 

Uvítáme pomoc v jakémkoli rozsahu!  
Předem děkujeme a doufáme, že se můžeme těšit na spolupráci také s Vámi. 

mailto:denprotirakovine@arcadia.cz



	Stránka 1

